Est apologeticus, cum ad calumniatoris obrefta-
 tiones respondeat. Nam aduersarij Terentium nunc
 furti accusabant, nunc auxilium Lelij, & Scipionis in
 scribendis fabulis obijciebant

Postquam poeta sensit scripturam suam
 Ab iniquis obseruari, & aduersarios
 Rapere in peiorem partem, quam acturi su-
 mus:

Indicio de se ipse erit: uos eritis indices,

Laud

Laudi ne an uitio duci factum oporteat.
 Synapothnescontes Diphili comœdia est.
 Eam Commorientes Plautus fecit fabulam.
 In græca adolescens est, qui lenoni eripit
 Meretricem, in prima fabula. eum Plautus locum
 Reliquit integrum: cum hic locum sumpsit sibi
 In adelphos, uerbum de uerbo expressum extulit.
 Eam nos acturi sumus nouam: pernoscite,
 Furtum ne factum existumetis, an locum
 Reprehensum, qui præteritus negligentia est.
 Nam quod isti dicunt maleuoli, homines nobiles
 Eum adiutare, assidueq; una scribere,
 Quod illi maledictum uehemens existumant,
 Eam laudem hic ducit maxumam, cum illis placet.
 Qui uobis uniuersis, et populo placent,
 Quorum opera in bello, in otio, in negotio,
 suo quisq; tempore usu est sine superbia.
 Dehinc ne expectetis argumentum fabulæ:
 Senes qui primi uenient, hi partem aperient,
 In agendo partem ostendent. facite, æquanimitas
 Vestra poetæ ad scribendum augeat industriam.

ACTVS PRIMI SCENAE PRIMAE
PERIOCHA I. C.

Solus senex Mitio fabulae argumentum explicat ipse in sollicitudine narrans ea de quibus poeta fabulam composuit. persona senis est lenis, accommodata nimis benigna: idque poeta significauit, cum facit hunc indulgentia et liberalitate propria quasi irretiri ac capi. omnia dicuntur grauius et eleganter.

MITIO.

Iambici senarij.

Torax. non redijt hac nocte à cenà

Aeschinus,

Neque seruolorum quisquam, qui
aduorsum ierant.Profecto hoc uere dicunt: si absis
uspian,

Aut ubi si cesses, euenire ea satiu' est,
Quæ in te uxor dicit, et quæ in animo cogitat.
Irata, quàm illa, quæ parentes propitij.
Uxor, si cesses, aut te amare cogitat:
Aut tete amari, aut potare, aut animo obsequi,
Et tibi bene esse soli, cum sibi sit male.
Ego, quia non redijt filius, quæ cogito!
Quibu' nunc sollicitor rebus? ne aut ille alserit,
Aut uspian ceciderit, aut persfregerit (AN)
Aliquid uah, quæquã ne hominẽ in animo instituere
Parare, quod sit carius, quàm ipse est sibi?

Atque

Atqui ex me hic non natus est, sed ex fratre. is adeo
 Dissimili studio est. iam inde ab adolescentia
 Ego hanc clementem uitam urbanam, atque otium
 secutus sum: & quod fortunatum isti putant,
 Vxorem nunquam habui. ille contra, hæc omnia,
 Ruri agere uitam, semper parce, ac duriter
 se habere: uxorem duxit: nati filij
 Duo. inde ego hunc maiorem adoptaui mihi:
 Eduxi à paruulo, habui, amaui pro meo:
 In eo me oblecto: solum id est carum mihi.
 Ille ut item contra me habeat, facio sedulo:
 Do, præmitto, non necesse habeo omnia
 Pro meo iure agere: postremo, alij clanculum
 Patres quæ faciunt, quæ fert adolescentia,
 Ea ne me celet, consuefeci filium:
 Nam qui mentiri, aut fallere insueuerit patrem, aut
 Audebit, tanto magis audebit ceteros.
 Pudore, & liberalitate liberos
 Retinere, satius esse credo, quàm metu.
 Hæc fratri mecum non conueniunt, neque placent.
 Venit sepe ad me clamans, quid agis Mitio?
 Cur perdis adolescentem nobis? cur amat?
 Cur potat? cur tu his rebus sumptus suggeris?
 Vestitu nimium indulgis: nimium ineptus es.
 Nimium ipse durus est, præter æquomq; & bonum.
 Et errat longe mea quidem sententia,
 Qui imperium credat grauius esse, aut stabilius.